



PROFILO PROFESSIONALE

Ingegnere progettista con oltre 10 anni di esperienza in molteplici progetti in differenti campi e lavori
Ingegnere progettista civile idraulico
Manager della salute e sicurezza del lavoro e protezione ambientale
Progettista e manager di sistemi idraulici e di produzione di energia
Conduzione di cantiere e supervisione delle costruzioni
Conoscenza approfondita dei principali software (Microsoft Office packet, Autocad 2d/3d, Arcgis, etc)
Consulente tecnico di giustizia,
ROV pilota e tecnico grado II

EDUCAZIONE

Laurea in ingegneria civile idraulica – Università di Cagliari
Manager della salute e sicurezza del lavoro e protezione ambientale
ROV pilota e tecnico grado II
Master in progettazione europea - Università di Trieste

ESPERIENZA LAVORATIVA

2019/2020

Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione presso il cantiere Decommissioning gr. 1-2 presso al Centrale termoelettrica di Fiume Santo

2017/2018

Collaboratore libero professionista video ispezione e lavori subacquei
Consulente tecnico di giustizia

2016

Progettazione, implementazione e gestione Sistema di Gestione Qualità, certificazione ISO 9001. RSGQ di Thermoservizi srl, Milano
Ristrutturazione e adeguamento impiantistico bar Italia - Gorizia

2016

CNE ENGINEERING CONSULTING S.R.L

Installazione impianti di bonifica, monitoraggio, indagini e valutazioni ambientali.

2015

TRS Servizi ambiente

Direttore di cantiere e Responsabile della sicurezza

bonifiche ambientali tramite rimozione di terreni inquinati da idrocarburi, vernici, solventi.

Rimozione di terreni in siti inquinati da idrocarburi, vernici, solventi

Installazione impianti di bonifica, monitoraggio, indagini e valutazioni ambientali.

Friuli

2014

ACR Reggiani Spa

Direttore di cantiere e Responsabile della sicurezza

bonifiche ambientali tramite rimozione di terreni inquinati da idrocarburi, vernici, solventi. Rimozione di terreni in siti inquinati da idrocarburi, vernici, solventi

Installazione impianti di bonifica, monitoraggio, indagini e valutazioni ambientali.

Sardegna

2013 – 2014

Terna s.p.a – M&C Eviron – Roma studio di ingegneria

Società privata di consulenza

Studio di fattibilità per realizzazione impianto 38 Kv Santa Teresa di Gallura

2011 – 2013

Società Sportiva e Ente Pubblico

Progettazione e Direzione lavori e Coordinamento sicurezza per la ristrutturazione dell'impianto sportivo San Nicola. Finanziato con fondi pubblici, il progetto ha interessato sia le strutture danneggiate da cedimenti in fondazione, sia gli impianti elettrico, idraulico e antincendio, inadeguati e obsoleti.

2009 – 2010

Renova tyres srl

Industria trattamento gomma

Progettazione, direzione lavori e coordinatore della sicurezza per la realizzazione di un impianto industriale per il trattamento dei pneumatici usati.

Gestione e sviluppo sicurezza aziendale.

Progettista, direttore dei lavori, responsabile della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione per la realizzazione di un impianto di trattamento gomme. Progettazione e messa a norma impianto antincendio e impianto di trattamento acque.

Gestione della sicurezza in cantiere e valutazione rischi in azienda

2009 – 2011

Comune di Cabras

Ente Pubblico

Progettazione rete fotovoltaica per alimentazione utenze agricole dislocate su un territorio di circa 20.000 ha.

Progettazione, Direzione lavori, coordinatore della sicurezza in progettazione, consulente tecnico ingegnere

Comune di Cabras

Ente Pubblico

Progettazione porti turistici Funtana Meiga e San Giovanni di Sinis.

Progettazione, Direzione lavori, coordinatore della sicurezza in progettazione, consulente tecnico ingegnere

Comune di Loiri

Ente Pubblico

Progettazione impianti elettrici, idraulici, antincendio e videosorveglianza caserma Porto San Paolo

Progettazione, Direzione lavori, coordinatore della sicurezza in progettazione, consulente tecnico ingegnere

2008 – 2010

Ottana Energia S.p.a, BioPower Sardegna S.p.a

Industria

Progettazione, direzione lavori e coordinatore della sicurezza.

Direzione lavori, coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione, consulente della sicurezza, consulente tecnico ingegnere per la realizzazione di una centrale termoelettrica

Direzione lavori per la realizzazione della centrale termoelettrica di Ottana, coordinamento della sicurezza di cantiere in fase di esecuzione, sviluppo documenti di valutazione rischi (DVR,DUVRI), responsabile servizio prevenzione e protezione RSPP, progettazione antincendio.

2006 – 2007

Comuni di: **ORISTANO, VILLANOVA, OLLASTRA, BIDONÌ, ZERFALIÙ, MARRUBIU**

Enti Pubblici

Consulente tecnico per la progettazione del territorio comunale, per l'adeguamento normativo e realizzazione puc e schede informative

Progettazione urbanistica e adeguamento normativo

COMUNE DI OLLASTRA E SIMAXIS

Ente Pubblico

Progettazione stradale, direzione lavori

Progettazione, direzione lavori e coordinatore della sicurezza.

COMUNE DI MARRUBIU

Ente Pubblico

Progettazione impianti tecnici zona industriale

Progettazione impianti tecnici e di prima urbanizzazione per la zona industriale-artigianale del comune di Marrubiu

2005/2006

The It Group Italia S.r.l

Oil&Gas;Bonifiche ambientali

Direttore di cantiere e Responsabile della sicurezza

Rimozione di terreni in siti inquinati da idrocarburi, vernici, solventi

Installazione impianti di bonifica, monitoraggio, indagini e valutazioni ambientali

2003 – 2006

Petroltecnica S.p.a. settore Nord e Centro Italia

Oil&Gas;Bonifiche ambientali

Direttore di cantiere e Responsabile della sicurezza

bonifiche ambientali tramite rimozione di terreni inquinati da idrocarburi, vernici,

solventi.Rimozione di terreni in siti inquinati da idrocarburi, vernici, solventi

Installazione impianti di bonifica, monitoraggio, indagini e valutazioni ambientali.

2002 – 2005

R.A.S. Regione Autonoma della Sardegna

Ente Pubblico

Consulente ingegnere idraulico e direzione cantiere

Acquisizione, gestione e trattamento dei dati;telecontrollo delle centrali di misurazione

ambientale, campionatori automatici in alvei naturali e artificiali; misure di portata

ordinaria e straordinaria; installazione, monitoraggio sistemi di trasmissione dati gsm;

telecontrollo campionatori automatici; acquisizione, validazione, gestione, digitalizzazione

e trattamento dati.

2001 – 2003

Cooperativa Is Benas, Cooperativa San Domenico

Libero professionista

Progettazione idraulica e restauro delle peschiere in concessione della cooperative

Consulente ingegnere idraulico per la progettazione e il restauro delle peschiere.

Progettazione idraulica

2000 – 2002

UNCI Pesca

Ente Privato

Consulenza tecnica e progettazione

Progettazione allestimenti tecnici barche da pesca e da diporto

2000 – 2001

Comune di Nurachi, comune di Bonorva

Enti Pubblici

Consulenza tecnica, progettazione

Progettazione impianti elettrici museo di Bonorva

Progettazione impianti di illuminazione stradale Comune di Nurachi

2000 - 2004

E.N.F.A.P.; Istituto Statale Geometri

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Ente Privato Docente
Docente di Sicurezza del Lavoro e Difesa Ambientale, docente di fisica presso E.N.F.A.P. Oristano
Docente di Sicurezza del Lavoro e Difesa Ambientale presso Istituto Tecnico Professionale Santadi
Cattedra impianti tecnici Istituto Statale Geometri Oristano

ALTRE LINGUE

- Capacità di lettura
- Capacità di scrittura
- Capacità di Espressione orale

Laurea in Ingegneria Civile Idraulica
Tecnico della Sicurezza e Difesa Ambientale
Università degli studi di Cagliari
Progettazione e gestione di impianti idraulici, sistemi di generazione energetici
Pilota ROV grade II

INGLESE FRANCESE SLOVENO ITALIANO

COMPETENZE RELAZIONALI

A2	A2	A1	MADRELINGUA
A2	A2	A1	
A2	A2	A1	

COMPETENZE ORGANIZZATIVE

Spiccata capacità di lavorare individualmente ma anche con altre persone per il raggiungimento di obiettivi comuni, anche in ambiente multiculturale. Ottime capacità relazionali e di leadership, spigliatezza e flessibilità.

COMPETENZE TECNICHE

Ottima capacità organizzativa e gestionale sia in ambito di progettazione sia in fase di esecuzione. Elevata capacità di risolvere problemi inerenti il settore Ingegneria e tecnico in genere. Elevata capacità di lavorare in situazioni di stress dove affidabilità e costanza garantiscono il successo.

Ottima capacità organizzativa e gestionale del personale e del cantiere.

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE

Progettazione civile e idraulica; ROV pilot/technician grade II
Progettazione di soluzioni energetiche in campo civile.
Direzione Lavori.
Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e/o esecuzione.
Sviluppo e gestione di piani sicurezza (DVR, DUVRI, POS etc.)
Gestione della sicurezza aziendale.
Consulenza tecnica per il pubblico e il privato

PATENTE O PATENTI

Ottime conoscenze in ambito informatico dei software applicativi Office in ambiente Windows (Excel, Word, PowerPoint, FrontPage, Outlook).
Ottima conoscenza dei software scientifici di progettazione (AutoCad 2d/3d, Archicad, ArcGis ecc.).
Ottima capacità di apprendimento di un qualunque software.

Patente A e B, Patente nautica

ULTERIORI INFORMAZIONI

Dichiaro che le informazioni riportate nel presente Curriculum Vitae sono esatte e veritiere, ai sensi degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445. Autorizzo al trattamento dei miei dati personali ai sensi e per gli effetti della legge 31.12.96, n. 675 e successive modifiche ed integrazioni (D. Lgs. 196/03).

Disponibile per trasferte e/o trasferimenti all'estero

Dott. Ing. Marco Fadda

